1

SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-TCNDTNT Khánh Vĩnh, ngày     tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác đánh giá, xếp loại nhà giáo năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chuẩn về chuyên môn, nghiệp

vụ của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ của nhà

giáo giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Công văn số 2765/SLĐTBXH-GDNN ngày 16 tháng 07 năm 2024 của

Sở Lao động – Thương binh và xã hội Khánh Hòa về việc hướng dẫn tổ chức thực hiện

các quy định tại Thông tư số 05/2024/TTBLĐTBXH ngày 10/5/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh xây dựng Kế hoạch thực

hiện công tác đánh giá, xếp loại nhà giáo năm học 2023 – 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Làm căn cứ để nhà giáo trong trường thường xuyên tự đánh giá năng lực

chuyên môn, nghiệp vụ; xây dựng và thực hiện kế hoạch rèn luyện, bồi dưỡng nâng

cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu đổi mới trong giáo dục nghề

nghiệp.

Làm căn cứ để nhà trường đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp

xây dựng, phát triển chương trình và tổ chức đào tạo, bồi dưỡng để chuẩn hóa và phát

triển năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của nhà giáo

II. ĐỐI TƯỢNG

Giáo viên dạy trình độ sơ cấp, trung cấp của Trường Trung cấp nghề Dân tộc

nội trú Khánh Vĩnh

III. NGUYÊN TẮC ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI NHÀ GIÁO

1. Đảm bảo tính trung thực, khách quan, toàn diện, khoa học, dân chủ và

công bằng; phản ánh đúng năng lực dạy học và giáo dục của nhà giáo trong điều

kiện cụ thể của cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp, địa phương.

2

2. Việc đánh giá, xếp loại nhà giáo phải căn cứ vào kết quả đạt được thông

qua minh chứng phù hợp với tiêu chí, tiêu chuẩn được quy định tại Chương II của

Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội

III. QUY TRÌNH ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI NHÀ GIÁO

1. Nhà giáo tự đánh giá, xếp loại (theo mẫu số 01)

2. Khoa, tổ bộ môn tổ chức đánh giá, xếp loại nhà giáo (theo mẫu số 01);

báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại nhà giáo cho Hiệu trưởng (theo mẫu

số 02).

3. Hiệu trưởng tổ chức đánh giá, xếp loại nhà giáo ở cấp cơ sở (theo mẫu số

03 ban hành kèm theo Thông tư này).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trực thuộc Trường

Triển khai cho nhà giáo thuộc thẩm quyền quản lý tự đánh giá, xếp loại

(theo mẫu), tham mưu tổ chức việc đánh giá và tổng hợp hồ sơ gửi về phòng Đào

tạo – Hành chính – Kế toán trước ngày 26/07/2024.

2. Phòng Đào tạo - Hành chính – Kế toán:

- Tổng hợp ý kiến đánh giá, xếp loại nhà giáo trình Hiệu trưởng quyết định.

- Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại nhà giáo năm học 2023 - 2024 và hoàn

chỉnh hồ sơ đánh giá, xếp loại nhà giáo và nộp hồ sơ về Sở (qua Phòng Giáo dục nghề

nghiệp) trước ngày 30/07/2024.

Trên đây là kế hoạch đánh giá, xếp loại nhà giáo năm học 2023 - 2024 của

Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh. Đề nghị các phòng, khoa, trung

tâm trực thuộc thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường (b/c)

- Các phòng, khoa, trung tâm

trực thuộc;    (VBĐT)

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

Kiều Xuân Khiêm

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-07-17T11:01:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Kiều Xuân Khiêm<kxkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-07-17T11:18:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-07-17T11:18:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-07-17T11:18:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2024-07-17T11:18:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!